Así como es á todos manifiesta la fragilidad y miseria de la naturaleza humana, y cada uno luego lo reconoce en sí por experiencia propia, así ninguno puede ignorar lo muy necesario que es el sacramento de la Penitencia. Y por esto si se debe medir el cuidado que han de poner los párrocos en cada argumento por la gravedad y peso del asunto que tratan, llanamente debemos confesar, que por muy diligentes que sean en la explicacion de este sacramento, nunca les ha de parecer que basta. Y con mas cuidado todavia se ha de tratar de este sacramento que de el del Bautismo. Porque el Bautismo solo se da una vez sin poder repetirse; pero la penitencia tantas veces cabida, y tantas está impuesta la necesidad de reiterarse

1 *Accuratè, ac frequenter doctrina Pœnitentiæ christianis auri-bus est inserenda.*

Quemadmodum humanæ naturæ fragilitas, & imbecillitas omnibus nota est, eamque in seipso quisque faciliè experitur: ita, quantam habeat necessitatem Pœnitentiæ Sacramentum ignorare nemo potest. Quòd si diligentiam, quæ à Parochis in unoquoque argumento adhibenda est, ex rei, quam tractant, magnitudine, & pondere metiri oportet, omnino fatebimur eos numquam in loci hujus explicatione adeo diligentes futuros esse, ut satis videri possit. Quia etiam de hoc Sacramento, quàm de Baptismo, eò accuratè agendum est, quòd Baptismus semel tantum administratur, nec iterari potest; Pœnitentiæ verbè toties locus datur, ejus-

que repetendæ toties necessitas imposita est, quoties post Baptismum peccare contingat. Ita enim à Tridentina Synodo dictum est, Sacramentum Pœnitentiæ non secus lapsis post Baptismum, ac Baptismum nondum regeneratis, ad salutem necessarium esse: vulgataque illa S. Hieronymi sententia ab omnibus, qui deinceps res sacras tradiderunt, magnopere comprobatur, Pœnitentiam esse secundam tabulam post naufragium. Ut enim contracta navi unum vitæ servandæ perfrugium reliquum est, si fortè tabulam aliquam de naufragio liceat arripere: ita post amissam Baptismi innocentiam, nisi quis ad Pœnitentiæ tabulam confugiat, sine dubio de ejus salute desperandum est. Hæc autem non ad Pastores solum, sed ad reliquos etiam fideles excitandos dicta sint, ne fortè in eis rei maxime necessariæ incuria reprehendantur. Primum enim communis fragilitatis memores omni studio optare debent, ut divina ope adjuti sine casu, sui prolapsione aliqua in via Domini progredi possint. Quod si nonnumquam offenderint, tum verò summam Dei benignitatem iuventes, qui tamquam bonus pastor ovium suarum vulnera obligare, eisque mederi solet, hoc saluberrimum Pœnitentiæ medicamentum numquam in aliud tempus differendum esse cogitabunt.